

Krystyna Starosta - Zespół Ludowy Mała Tęcza

Wasz zespół występuje często poza terenem gminy Żary. Jakie nagrody i wyróżnienia do tej pory dostaliście?

Zespół Mała Tęcza jest trzykrotnym finalistą Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. Ks. Kazimierza Szwarlika w Będzinie, w każdym z finałów zdobywając nagrody. Przez ponad 20 lat swojej działalności zdobył tysiące nagród na różnych festiwalach i konkursach. W ostatnim czasie (2023-2024) było to: Grand Prix i I m-ce na Festiwalu Kultury Kresowej w Kożuchowie, Grand Prix i I m-ce na Ogólnopolski Festiwalu Na Przydrożku w Wymiarkach, I m-ce w kat. zespół dziecięco-młodzieżowy na Ogólnopolskim Festiwalu Ziemia i Pieśń w Szprotawie, II m-ce w kat. zespół śpiewaczych i III m-ce w kat. kapel na Ogólnopolskim Przeglądzie Wykopki w Głogowie Małopolskim, wyróżnienie na Ogólnopolskim Przeglądzie Tańca Ludowego w Łańcucie, I m-ce w kat. zespół śpiewaczy dziecięcy i I m-ce w kat. zespół taneczny młodzieżowy na Młodzieżowym Festiwalu Folkloru w Wiechlicach, tytuł laureata Spotkań z Folklorem w Pieskach, I m-ce na wojewódzkim Festiwalu Kolęd w Przewozie, finaliści Ogólnopolskiego konkursu Polskiego Radia "Źródełko".

Jaką rolę pełni wasz zespół w promocji i kultywowaniu tradycji ludowych



Ogromną. W 2023 roku założyliśmy Lubuską Szkołę Tradycji, jedną z trzynastu takich szkół w Polsce. Mamy również ognisko muzyki tradycyjnej. Dzieci uczą się u nas gry na instrumentach tradycyjnych, uczestniczą w wielu warsztatach muzycznych, potańcówkach. Jesteśmy organizatorem ogólnopolskiego festiwalu muzyki tradycyjnej. Nasze dzieci co roku wyjeżdżają na tygodniowe obozy z muzyką tradycyjną. Śpiewają i grają

muzykę in crudo, ucząc się jej w regionach, z której pochodzi, wyjeżdżając tam. Dzieci występują w strojach regionalnych, pozyskując cenną wiedzę na temat kultury wielu regionów Polski. Zespół podjął w tym roku próbę odtworzenia prawdziwie funkcjonującego w naszym regionie stroju dolnołużyckiego i pozyskał fundusze na uszycie 19 kompletów takich strojów dziewczęcych i 3 chłopięcych, odtworzyliśmy cztery tańce z tego regionu, które będziemy prezentować podczas wielu występów w 2025 roku. Jesteśmy aktualnie jedynym zespołem regionalnym prezentującym kulturę dolnołużycką, górali czadeckich, lubuską oraz podkarpacką (bazując na badaniach terenowych, które prowadziliśmy na temat osób, które osiedliły się w naszym regionie). W zespole działają dzieci z gmin Żary, Wymiarki, Przewóz.